
241. 

 

Na osnovu člana 66a stav 7 Zakona o koncesijama („Službeni list CG”, br. 8/09 i 
73/19), Vlada Crne Gore na sjednici od 2. februara 2022. godine, donijela je 

 
U R E D B U  

O NAČINU UTVRĐIVANjA KONCESIONE NAKNADE ZA PRIVREDNO DRUŠTVO ILI 
PRAVNO LICE KOJE KORISTI VODNU AKUMULACIJU I/ILI VODOTOK ZA 

PROIZVODNjU ELEKTRIČNE ENERGIJE U HIDROELEKTRANAMA 
 

Predmet 
Član 1 

Ovom uredbom propisuje se način utvrđivanja koncesione naknade za privredno 
drustvo ili pravno lice iz člana 66a stav 1 Zakona o koncesijama koje koristi vodnu 
akumulaciju i/ili vodotok za proizvodnju električne energije u hidroelektranama.  

 
Način utvrđivanja koncesione naknade 

Član 2 
(1) Koncesiona naknada iz člana 1 ove uredbe utvrđuje se na osnovu sljedeće 

formule: 
 

K = v x E x c 

 

K – koncesiona naknada za godinu za koju se vrši obračun;  
v – procentualni udio godišnje proizvedene električne energije u hidroelektrani određuje se u 

zavisnosti od instalisane snage hidrelektrane u skladu sa sljedećom tabelom: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E – ostvarena proizvodnja električne energije, u godini za koju se vrši obračun; 
c – cijena električne energije u godini za koju se vrši obračun koncesione naknade, predstavlja 

prosječnu godišnju cijenu elektične energije sa referentne energetske berze u toj godini.  

 
 
 (2) Organ državne uprave nadležan za poslove energetike, do 1. novembra u 

godini koja prethodi godini za koju se vrši obračun koncesione naknade, utvrđuje i na 
svojoj intenet stranici objavljuje referentnu energetsku berzu.                                  

(3) Izuzetno od stava 2 ovog člana, referentna energetska berza za 2022. godinu je 
Mađarska berza električne energije (HUPX) - Day Ahed Market. 

Grupa Instalisana 
snaga N (MW) 

Udio proizvedene 
električne energije 

u hidroelektrani  
(%) 

1 N ≤ 10 6,5 

2 10 < N ≤ 50 5,5 

3 50<  N ≤ 100 4 

4 100< N ≤ 200 3 

5 200< N ≤ 300 2 

6 300< N 1 



                                                 
Stupanje na snagu 

Član 3 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 

Crne Gore“.  
 
Broj: 04-289/2 
Podgorica, 2. februara 2022. godine 

 
Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 
prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r.  

 


